



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตอนโอง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายท่อคอนกรีต(ครึ่งซีก) บ้านตอนเจริญ หมู่ที่ 2

\*\*\*\*\*

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตอนโอง ที่ 433/2560 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2560  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายท่อคอนกรีต(ครึ่งซีก) บ้านตอนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลตอนโอง (2 จุด) ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะเป็นคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง เพื่อทำหน้าที่ กำหนดราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาของโครงการก่อสร้าง นั้น

คณะกรรมการขอกำหนดราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายท่อคอนกรีต(ครึ่งซีก) บ้านตอนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลตอนโอง (2 จุด)

- จุดที่ 1 เริ่มจากศาลาประชาคม ไปถึงศาลากลางบ้าน บ้านตอนเจริญ หมู่ที่ 2 ระยะทางยาว 376.00 เมตร  
วางท่อคอนกรีต(ครึ่งซีก) Ø 0.30x1.00 เมตร จำนวน 237 ท่อน พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. Ø 0.30x1.00 เมตร  
จำนวน 139 ท่อน

ลำดับ ที่	รายการ(จุดที่ 1)	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (วัสดุ)	ราคาต่อหน่วย (แรงงาน)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1	งานอาคารระบายน้ำ					
1.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.(ครึ่งซีก)					
1.2	- ขนาด(ครึ่งซีก) Ø 0.30 ม.	ท่อน	237	150.00		35,550.00
1.3	- ขนาด Ø 0.30 ม.	ท่อน	139	261.00		36,279.00
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก					
2.1	- ทราय	ลบ.ม.	8.46	355.00		3,003.30
2.2	- หิน	ลบ.ม.	16.92	635.00		10,744.20
2.3	- ปูนยาแนว	เมตร	139.00	15.00		2,085.00
2.4	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	109.98	109.00		11,987.82
2.5	- เหล็ก Ø 6 มม.	เส้น	142.20	43.00		6,114.60
2.6	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	30.00	35.00		1,050.00
3	ค่าแรง	เมตร	376.00		193.00	72,568.00
รวมราคาค่าต้นทุน						179,381.92

- ปูน  
- หิน  
- พวง  
- เหล็ก  
- ลวด

- จุดที่ 2 เริ่มจากที่นางบุญศรี สุขวันดี ไปถึงสามแยกกำแพงโรงเรียนบ้านดอนโองท่าวารีวิทยาสรรค์ ระยะทางยาว 72.00 เมตร วางท่อคอนกรีต(ครึ่งซีก) Ø 0.30x1.00 เมตร จำนวน 44 ท่อน และวางท่อ ค.ส.ล. Ø 0.30x1.00 เมตร จำนวน 28 ท่อน ตามแบบ อบต.ดอนโอง เลขที่ 59/2560 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ(จุดที่ 2)	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (วัสดุ)	ราคาต่อหน่วย (แรงงาน)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
1	งานอาคารระบายน้ำ					
1.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.(ครึ่งซีก)					
1.2	- ขนาด(ครึ่งซีก) Ø 0.30 ม.	ท่อน	44.00	150.00		6,600.00
1.3	- ขนาด Ø 0.30 ม.	ท่อน	28.00	261.00		7,308.00
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก					
2.1	- ทราय	ลบ.ม.	1.62	355.00		575.10
2.2	- หิน	ลบ.ม.	3.24	635.00		2,057.40
2.3	- ปูนยาแนว	เมตร	28.00	15.00		420.00
2.4	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	21.06	109.00		2,295.54
2.5	- เหล็ก Ø 6 มม.	เส้น	26.40	43.00		1,135.20
2.6	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	20.00	35.00		700.00
3	ค่าแรง	เมตร	72.00		193.00	13,896.00
รวมราคาค่าต้นทุน						34,987.24
รวมราคาค่าต้นทุนทั้งสิ้น						214,369.16

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำท่อคอนกรีต(ครึ่งซีก) บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 2

งบประมาณ 280,000 บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) กำหนดแล้วเสร็จ ภายใน 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ระบายน้ำ				Factor F
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ จุดที่ 1 ความยาว 376 เมตร	179,381.92	1.3074	234,523.92	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ จุดที่ 2 ความยาว 72 เมตร	34,987.24	1.3074	45,742.32	- เงินประกันผลงานหัก 0 % - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าต้นทุนก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ		280,266.24	
				280,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)			

มติประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นชอบกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้าง  
วางระบายท่อคอนกรีต(ครึ่งซีก) บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลดอนโอง (2 จุด) ตามแบบ อบต.ดอนโอง  
เลขที่ 59/2560 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2560 ราคากลาง 280,000 บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)  
และมีมติกำหนดวันแล้วเสร็จของงานตามโครงการดังกล่าว ใน 60 วัน โดยมีการแบ่งงวดงาน เป็น 1 งวด

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ลงชื่อ .....

(นายมนู สรรพวัช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโอง

